Ergebnis Landratswahlen 21. Mai 2006 / Wahlkreis 3: ~ Niederurnen

Anzahl Sitze 8
Stimmberechtigte 2283
eingegangene Wahlzettel 612 Stimmbeteiligung: 26,8 %

Liste Nr. 1 — Schweizerische Volkspartei (SVP)

Parteistimmenzahl 1354
Zahl erworbene Sitze 2
gewahlt

Krieg-Reicherter Kaspar, Schreiner / dipl. Arbeitsvorbereiter
Staubli Georg, eidg. dipl. Baumeister / eidg. dipl. Immobilien-
treuhander

nicht gewahlt

Thoma Reto, eidg. dipl. Schreinermeister

Hertach Hans Peter, eidg. dipl. Zivilschutzinstruktor / Komman-
dant Zivilschutz Kt. Glarus

Purtscheller Seraina, Hausfrau / Mutter

Dirst Martin, Maurer

Stimmen:

363

336

229

166
131
98



Ergebnis Landratswahlen 21. Mai 2006 / Wahlkreis 3: Niederurnen / Seite 2

Liste Nr. 2 — Sozialdemokratische Partei und Gewerk  schaften (SP)

Parteistimmenzahl 1244
Zahl erworbene Sitze 2
gewahlt

Bickel-Vetsch Christine, Betriebsokonomin / Schulleiterin

Kistler Thomas, lic. oec., Leiter Finanzen

nicht gewahlt

Bendel Regula, Primarlehrerin in Ausbildung

Blumer Schegg Marianne, Primarlehrerin / Schulleiterin
Kundert Georg, 1984, Student Betriebswirtschaft

Grassi Slongo Renata, Kauffrau / Familienfrau

Liste Nr. 3 — Christlichdemokratische Volkspartei (  CVP)

Parteistimmenzahl 1000
Zahl erworbene Sitze 2
gewahlt

Hosli Paul, Bauingenieur

Thoma-Michel Markus, Fachlehrer Berufsschule

nicht gewahlt

Bdsch-Widmer Daniela, Primarlehrerin
Huber Thomas, Elektromonteur
Good-Ranzoni Nicole, Geschafts-/Hausfrau

Feldmann Thomas, Landschaftsgéartner-Lehrling

351
304

169
145
130
129

325
226

123
110
101

91
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Liste Nr. 4 — Freisinnig-Demokratische Partei (FDP)

Parteistimmenzahl 1247
Zahl erworbene Sitze 2
gewahlt

Jenny Wiederkehr Susanne, Rechtsanwaéltin / Hausfrau

Steinmann-Hemmi Jakob, Baumeister

nicht gewahlt

Wolf-Hauser Edgar, Betriebsokonom HWV / Filialleiter
Schonenberger Gabriela, Betriebsassistentin Post
Christen Marcel, dipl. Ing. FH

Becker Jakob, Techniker TS / Betriebsleiter

398
347

148
124
105
103



