Ergebnis Landratswahlen 21. Mai 2006 / Wahlkreis 3: Niederurnen

8

2283

Anzahl Sitze

Stimmberechtigte

eingegangene Wahlzettel	ngegangene Wahlzettel 612 Stimmbeteiligu		gung: 26,8 %
Liste Nr. 1 – Schweizerisch	ne Volkspar	tei (SVP)	
Parteistimmenzahl		1354	
Zahl erworbene Sitze		2	Stimmen:
gewählt			
Krieg-Reicherter Kaspar, Sch	nreiner / dipl	. Arbeitsvorbereiter	363
Staubli Georg, eidg. dipl. Baı	umeister / ei	dg. dipl. Immobilier)-
treuhänder			336
nicht gewählt			
Thoma Reto, eidg. dipl. Schr	einermeiste	r	229
Hertach Hans Peter, eidg. di	pl. Zivilschut	zinstruktor / Komm	an-
dant Zivilschutz Kt. Glaru	ıs		166
Purtscheller Seraina, Hausfra	au / Mutter		131
Dürst Martin, Maurer			98

Liste Nr. 2 – Sozialdemokratisc	he Partei und Gewerkscha	ften (SP)
Parteistimmenzahl	1244	
Zahl erworbene Sitze	2	
gewählt		
Bickel-Vetsch Christine, Betriebsökonomin / Schulleiterin		351
Kistler Thomas, lic. oec., Leiter Finanzen		304
nicht gewählt		
Bendel Regula, Primarlehrerin in Ausbildung		169
Blumer Schegg Marianne, Primarlehrerin / Schulleiterin		145
Kundert Georg, 1984, Student Betriebswirtschaft		130
Grassi Slongo Renata, Kauffrau /	Familienfrau	129
Liste Nr. 3 – Christlichdemokra	tische Volkspartei (CVP)	
Parteistimmenzahl	1000	
Zahl erworbene Sitze	2	
gewählt		
Hösli Paul, Bauingenieur		325
Thoma-Michel Markus, Fachlehrer Berufsschule		226
nicht gewählt		
Bösch-Widmer Daniela, Primarlehrerin		
Huber Thomas, Elektromonteur		110
Good-Ranzoni Nicole, Geschäfts-/Hausfrau		101
Feldmann Thomas, Landschaftsgärtner-Lehrling		

Liste Nr. 4 – Freisinnig-Demokratische Partei (FDP)

Parteistimmenzahl	1247	
Zahl erworbene Sitze	2	
gewählt		
Jenny Wiederkehr Susanne, Rechtsanwältin / Hausfrau		398
Steinmann-Hemmi Jakob, Baumeister		347
nicht gewählt		
Wolf-Hauser Edgar, Betriebsökonom HWV / Filialleiter		148
Schönenberger Gabriela, Betriebsassistentin Post		124
Christen Marcel, dipl. Ing. FH		105
Becker Jakob Techniker TS / Betriebsleiter		103